



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	30.775.000,00	9.998.833,44	9.998.833,44	10.188.981,65	10.188.981,65	8.975.569,09
RECEITAS DE CAPITAL	1.985.000,00	571.666,68	571.666,68	82.543,37	82.543,37	31.250,00
SUBTOTAL	32.760.000,00	10.570.500,12	10.570.500,12	10.271.525,02	10.271.525,02	9.006.819,09
(-) DEDUÇÕES	3.895.000,00	1.296.999,96	1.296.999,96	982.196,97	982.196,97	905.676,76
Receitas de Operações de Créditos	850.000,00	283.333,32	283.333,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	260.000,00	85.333,32	85.333,32	138.623,06	138.623,06	92.989,89
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	25.000,00	8.333,32	8.333,32	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.760.000,00	920.000,00	920.000,00	843.573,91	843.573,91	812.686,87
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	28.865.000,00	9.273.500,16	9.273.500,16	9.289.328,05	9.289.328,05	8.101.142,33

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	25.066.596,00	8.355.532,00	8.355.532,00	20.413.366,57	20.413.366,57	6.995.482,04	6.995.482,04	5.435.413,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	150.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	24.916.596,00	8.305.532,00	8.305.532,00	20.413.366,57	20.413.366,57	6.995.482,04	6.995.482,04	5.435.413,58
DESPESAS DE CAPITAL	4.908.404,00	1.636.134,67	1.636.134,67	1.366.934,13	1.366.934,13	908.848,53	908.848,53	321.379,12
(-) Deduções	745.000,00	248.333,33	248.333,33	429.000,00	429.000,00	244.923,10	244.923,10	224.958,24
Amortização de Dívida	745.000,00	248.333,33	248.333,33	429.000,00	429.000,00	244.923,10	244.923,10	224.958,24
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.080.000,00	9.693.333,33	9.693.333,33	21.351.300,70	21.351.300,70	7.659.407,47	7.659.407,47	5.531.834,46
RESULTADO	-26.320.000,00	-8.773.333,33	-8.773.333,33	-20.507.726,79	-20.507.726,79	-6.815.833,56	-6.815.833,56	-4.719.147,59
RESULTADO	-215.000,00	-419.833,17	-419.833,17	-12.061.972,65	-12.061.972,65	1.629.920,58	1.629.920,58	2.569.307,87

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	7.011.270,22	7.011.270,22	6.766.347,12	-244.923,10	-244.923,10
(-) Disponibilidade de Caixa	3.025.136,19	3.025.136,19	4.450.525,07	1.425.388,88	1.425.388,88
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	249.601,12	249.601,12	188.045,75	-61.555,37	-61.555,37
(+) Restos a Pagar Processados	739.077,25	739.077,25	89.397,61	-649.679,64	-649.679,64
II - Dívida Consolidada Líquida	4.475.610,16	4.475.610,16	2.217.173,91	-2.258.436,25	-2.258.436,25
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.475.610,16	4.475.610,16	2.217.173,91	-2.258.436,25	-2.258.436,25